bölümünde Yüz Ha is Yüz Hikâye (48 -110a) ve üçüncü bölümünde Risâletü’l-İslâm (110 -

175a) kayıtlıdır. Böylece eser, mecmuanın üçüncü ve son büyük kısmını teşkil eder.

Diğer nüshaların aksine bu nüshada hem müstensihin adı hem de yazmanın istinsah

tarihi bulunmaktadır. Nüsha Hızır in Ahme tarafından H. 856 (M. 1452-53) yılında istinsah

edilmiştir.

Nüshanın yazısı Koç ve Topkapı nüshalarına kıyasla daha sık dokulu olmakla birlikte

okunaklı, sade ve harekelidir. Her sayfa 15 satır hâlinde düzenlenmiş; ana metin siyah

mürekkeple, başlıklar, ayetler ve sıra sayıları ise kırmızı mürekkeple yazılmıştır. Sayım ve

Yazı harekeli nesih olup sade, düzenli ve okunaklıdır; her sayfada 9 satır

bulunmaktadır. Metin içinde “bâb, hikâyet” gibi başlıklar ile kişi adları ve gerekli görülen

yerlerde bazı cümle başları kırmızı mürekkeple yazılmış veya kelime üzeri kırmızı çizgiyle

vurgulanmıştır. Nüshada 123b/9‘da H. 1000 (M. 1591-92) tarihi kayıtlıdır.

Nüshanın içerik dizilişi, Koç Üniversitesi‘ndeki MS. 367 nüshasına kıyasla belirgin

ölçüde karışıktır. Bu nüshada Koç nüshasında bulunmayan bazı konulara yer verildiği

görülür. Örneğin, Koç nüshasında 2b‘de yer alan Hz. Peygamber ile Cebrail arasında imanın

Bu ikinci bölümün başında kitabın ismi yoktur: 95a boş bırakılmış,

metin 96a/1‘de besmele ile başlamış; 96a/11‘de eserin adının Risâletü’l-İslâm olduğu

belirtilmiştir.

Nüshada müstensih adı kayıtlı değildir. Son kısımda 207b/8‘de metnin Rebiülâhir

ayının son günlerinde perşembe günü tamamlandığı ifade edilir; 207b/14‘te H. 882 (M. 1477-

78) istinsah tarihi kaydedilmiştir.

Yazma yeşil ciltlidir. Her sayfada 15 satır bulunur; Kâğıt ölçüleri 249 × 165 mm, yazı

alanı 195 × 115 mm‘dir. Ana metin siyah mürekkeple, faṣl ve madde başlıkları, kişi adları ve

ayetler ise kırmızı mürekkeple yazılmıştır.

Yazı harekeli, sade ve okunaklı nesihtir.

8. Rodos Fethi Paşa Vakfı Hafız Ahmed Ağa Kütüphanesi 297.4

Nüsha, Rodos Fethi Paşa Vakfı Hafız Ahmed Ağa Kütüphanesi, 297.4 demirbaş

numarasıyla kayıtlıdır. Adı geçen nüsha bir mecmua içinde yer alır. Risâletü‘l-İslâm metni

64b–85a varakları arasındadır. Müstensih kaydı yoktur ancak H. 1148 (M. 1735–1736) tarihli

istinsah kaydına sahiptir.

Nüshanın başında, diğer bazı nüshalarda görülen ve eserin yazılmasını isteyen

―Yaʿkūb b. Yaẖşi Beg‖ zikri bulunmaz; onun yerine “ u faḳīr ḥaḳīr kul iler ki…” ifadesi yer

alır.

Fiziksel bakımdan yazma yeşil kumaş kaplı bir cilt içinde muhafaza edilmektedir.

Diyanet İşleri Başkanlığı Kütüphanesi 7787-III numaralı mecmuada yer alan

Risâletü‘l-İslâm bölümü, mecmuanın üçüncü metni olarak konumlanır ve 94b-153b varakları

arasında yer alır. Aynı ciltte sırasıyla Miftâḥu’l-cenne (1a-58 ), Sirâcü’l-kulû (59a–93a),

Risâletü’l-İslâm (94b-153b), Kitâ ü Kâʿ i’l-Ah âr (1109/1697-98; 158a-169a), Kırk Sual (5

Muharrem 1092/25 Ocak 1681, 169b-213a) ve Resûlullah Vasiyeti (1091/1680, 213b–217b)

yer alır.

Aynı mecmua içindeki bazı eserlerde istinsah tarihi bulunurken bu nüshada müstensih

adı ve istinsah tarihi kaydı bulunmaz. Yazmanın sayfa ölçüleri 135 × 110 mm, yazı sahası 95

× 65 mm‘dir. Nohudi renkte, filigranlı kâğıt üzerine yazılan metinde siyah mürekkep ana

differs between manuscripts, illustrating regional preferences or didactic emphases introduced

by scribes or teachers.

A noteworthy codicological feature appears in the Mustafa Con (A 262/III)

manuscript, which uniquely contains a colophon identifying ―Ḫızır b. Aḥmed‖ as the scribe

and dating the transcription to 856 AH (1452–1453 CE). This explicit dating provides a

terminus ante quem for the textual tradition and situates the transmission firmly within the

late fifteenth century. In contrast, most other copies lack such colophons but reveal later

scribal interventions, including glosses, corrections, and supplementary moral notes.